Муниципальное казенное образовательное учреждение “Кулецминская СОШ"
368318, РД, Левашинский район, с. Кулецма   http://kulecmi.dagschool.com kuletsma@inbox.ru
Приказ № 278 (а) от 23.04.2018 г.
“О проведении процедуры самообследования по итогам 2017-2018 учебного  года  и подготовке проекта плана работы на 2018-2019 учебный год”

В соответствии со ст. 28,29 ФЗ от 29 декабря 2012 года №373-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 14 июня 2013 г. N 462 "Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной организацией", Уставом учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать рабочую группу по подготовке отчета по самообследованию за 2017-2018 учебный год и  плана работы на 2018 -2019  учебный год в следующем составе:
Председатель :  Пахрудинов П.М.- заместитель директора по ВР;
Члены рабочей группы:
Муталиева А.Б.-заместитель директора по УВР;
Магомедов М.М.- заместитель директора по АХЧ;
Исматулаева Д.М.- главный бухгалтер;
Махмудов Ш.М.- педагог- преподаватель ОБЖ;
Пайзулаева Ш.А.- заведующей библиотекой;
Кураева А.М.- социальный педагог;
Айгумова Х.М.- психолог;
2. Утвердить план подготовки и ответственных лиц за  проведение самообследования   за 2017-2018 учебный год (приложение № 1)

3. Членам рабочей группы представить результаты самообследования на обсуждение педагогического совета в виде публичного отчета, включающего аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности МКОУ “Кулецминская СОШ”, а также перспективы развития по всем направлениям образовательной деятельности школы. Предварительная дата педагогического совета  – 28.08.2018 г.
5. Муталиевой А.Б.- заместителю директора по УВР опубликовать настоящий приказ в 3-х-дневный срок и отчёт о результатах самообследования на сайте учреждения в срок до 01 сентября 2018 года .
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы 					Ш.М.Гаджимагомедов.

С приказом ознакомлены:----------------------- Муталиева А.Б.
	---------------------- Пахрудинов П.М.
	-----------------------Магомедов М.М.
	-----------------------Исматулаева Д.М.
	-----------------------Махмудов Ш.М.
	-----------------------Пайзулаева Ш.А.
	-----------------------Кураева А.М.
	-----------------------Айгумова Х.М.

Приложение № 1
к приказу № 278 (а) от 23.04.2018 г.

План подготовки и проведения мероприятий по самообследованию
МКОУ “Кулецминская СОШ” за 2017-2018 учебный год.
	№
	Мероприятия

	Сроки
	Ответственные
за предоставление информации
	Ответственные
за свод
информации

	1.
	Представление информации о прохождении учебных программ
	30.05.2018г.

	Учителя-предметники
	Руководители МО

	2.
	Представление информации по результатам государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов (анализ ЕГЭ по предмету)

	до 30.06.2018г.

	Учителя-предметники
	заместитель директора по УВР

	3.
	Проведение проверки соответствия содержания  и качества подготовки воспитанников, обучающихся и выпускников требованиям федерального государственного образовательного стандарта
	до 26.05.2018
	Учителя -предметники
	Заместитель директора по УВР, ВР

	4.
	Представление анализа деятельности по различным направлениям:

	Управление учреждением
	до 10.06.2018 г.
	Заместители директора
	директор

	Кадровое обеспечение. Система повышения квалификации
	до 18.05.2018
	Руководители МО
	Зам. дир. по УВР

	Контингент обучающихся
	до 27.05.2018
	Кл. руководители

	Содержание образовательной деятельности по образовательным областям
	до 30.05.2018
	Руководители МО
	Гаджиева Р.М.
Магомедова Ч.Д.
Гаджиева А.М.
Магомедова Х.А.
Пахрудинов П.М.

	Результативность образовательной деятельности по образовательным областям
	до 30.05.2018
	Учителя-предметники, руководители МО

	Результативность участия учащихся в школьных и муниципальных олимпиадах
	до 17.05.2018
	Учителя-предметники, руководители МО

	Качество подготовки выпускников всех уровней образования
	30.05.2018;
01.07.2018
	Учителя-предметники, руководители МО

	Воспитательная система образовательного учреждения (анализ воспитательной работы класса)
	до 27.05.2018
	Классные руководители

	Инновационная деятельность
	до 18.05.2018
	Учителя-предметники, руководители МО

	Создание здоровьесберегающих условий
	до 30.05.2018

	.

	Безопасность образовательного процесса
	до 30.05.2018

	Методическая работа. Развитие потенциала педагогического коллектива.
	до 30.05.2018
	Руководители МО, руководители творческих групп

	Информатизация образовательного процесса
	до 30.05.2018
	Учителя-предметники, руководители МО

	Материально-техническое обеспечение, включая библиотечный фонд
	до 30.05.2018
	Зав. библиотекой
	Пайзулаева Ш.А.

	Финансовое обеспечение
	до 20.08.2018 г.

	Удовлетворенность образовательным процессом
	до 22.05.2018
	Классные руководители,

	Психолого-педагогическое сопровождение участников образовательного процесса, в том числе сопровождение учащихся с ОВЗ
	до 30.05.2018

	Перспективы и основные направления развития школы
	30.05.-05.06.2018
	Руководители МО, соц.педагог, психолог, педагог-преподаватель ОБЖ
	Заместители директора

	5.
	Сбор и обобщение полученных результатов.
Проведение анализа   показателей деятельности образовательного учреждения, кроме ГИА
	до 10.06.2018 г.

	Члены рабочей группы по проведению самообследования.

	6.
	Формирование отчета о самообследовании  школы.
	до 20.08.2018 г.

	директор

	7.
	Рассмотрение и утверждение отчета о самообследовании на заседании Педагогического совета.
	до 30.08.2018 г.

	директор

	8.
	Размещение отчета по самообследованию на сайте
	до 01.09.2018г.

	Зам. дир. по УВР

	     9
	Проведение мероприятий  по реализации комплекса мер, направленных на устранение выявленных в ходе самообследования недостатков и совершенствование деятельности школы
	В период с 1 сентября по 31 декабря

	Председатель
комиссии

	    10
	Контроль реализации комплекса мер, направленных на устранение выявленных в ходе самообследования недостатков и совершенствование деятельности школы
	Текущий контроль в период с1 сентября по 31 декабря, итоговый - до 1 февраля

	директор

image1.wmf

oleObject1.bin